filiis magistro, et fratribos Hospitalis Sanctae

Mariae in Saxia, salatem et apostoiicam be>

nedictionem.

Clarae memoriae Ioannes rex Anglorum

ad preces et exhortationes felicis me-
moriae Innocentii Papae praedecessoris

nostri Ecclesiam de Wintele, quae ra-

lione patronaUis pertinebat ad ipsum, in

purani et perpeluam eleemosynam ad

(1) Ex Regest. Vatic.

luens et concedens,

Ecclesia , centum marcas annualim ad

saccarium in fesio Sancii Micbaelis idem

[lercipiat bospilale. Nos igitur ad exem-

plar memorati praedecessoris nostri in

favorem bospilalitaiis donalionem et con-

cessionem ipsam ratam liabentes, eam-
dem Ecclesiam, salvo episcopali iure, vo-

bis, et per vos eidem hospitali aucto-

ritate apostolica conllrmamus, el prae-

sentis scripti patrocinio communimus :

statuentes ut poslquam ab eo, qui nunc

possidet illam, canonice fuerit absolula,

vos per idoneum vicarium deservialis ei-

dem, et assignata sibi de proventibus

eiiis congrua poriione, caeteros ad hospi-

talitalis usum percipiatis sine contradi-

ctione cuiusquam: ad maiorem vero cer-

litudinem hnius rei tenorem literarum

donalionis et concessionis eiusdem regis

de verbo ad verbum buie paginae du-

xinuis inserendum: Ioannes Dei gratia

rc\ Angliae, dominnsHYberniae, dnx Nor-

manniae et Aquitaniae, et comes Ande-
gaven., omnibus ad quos praesens charta

pervenerit salutem. Scialis nos divinae

pietatis inUiitu , et prò salute animae
noslrae, et animarum antecessorum el

liaereduni nostrorum, el ob reverentiam

domini Papae Innocentii, cuius preces

super hoc recepinins, concessisse, et prae-

senli diaria confirmasse hospitali, quod
idem dominus Papa construxit apud ec-

clesiam Sanciae Mariae in Saxia , quae

Anglorum dicilur, et Anglorum fuil ho-

spitio deputala ante basilicam Beati Petri

positam secus slratam, centum marcas
ciunuatim percipiendas ad saccarium no-

strum in termino Sancii Micbaelis quo-

usque Ecclesia de Wintele, qnam dedi-

mus praediclo hospitali in puram et per-

peluam eleemosynam ad usus el susten-

talionem infirmorum et pauperum eius-

dem hospitalis, vacaverit: el cum vaca-

verit praedicla Ecclesia cessabimus iu

solutione praediclarum centum marcarum.

Eim coQflrnitit

PoDlilei.

Liierae loa

oli regìi
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Testibus domino Herimanno archiepiscopo

Cantiiarien., Ernesto Helven., loanne Hor-

wicen., et Willelmo Londonien. episcopis,

Guillelmo (Ilio Peiri comitis ElTexini
,

cernite Willelmo maresciallo, Roberto

cornile Leycestriae. Datum per maniim
Sifridi praepositi Beverlacen., et archi-

diaconi Weiien apud Weslien., vigesima

quinta die marlii, anno regni nostri quinto.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc
LisusuUe. paginam noslrae confirmalionis et consti-

tutionis infringere vel ei aiisu temerario

contraire. Si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignationem omnipolen-

tis Dei, ac beatorum Petri et Pauli aposto-

lorum eius se noverit incursuruni.

Dal. Laterani, tertio nonas ianuarii,

poDtificatus nostri anno secundo.

Dal. die 3 ianuarii 1218, ponlif. anno ii.

M ROMAMM Ad. C til8

XIX.

Porlugalliae rex, eiusque liaeredes et re-

gnum sub Apostolicae Sedis prolectione

suscipiuntur, cum solulione census dua-

rum marcarum auri singidis annis (I).

SUMMARILM

Ahiefonsiis rex de Ecclesia Rom. optime me-

rilus. — Sub prolectione S. A. suscipitur.

eique regnum confirmatur. — Census an-

nuus eidein Sedi persulveiidus. — Clau-

suiae.

Honorius eplscopas servus servorum Dei, cha-

rUsimo in Cbristo fìlio Aldefonso illustri Por*

tugallensi regi, eiusque baeredibas in perpe-

toum, salutem et apostolicam benedictionem.

Manifeslis probaliim est argunienlis,

Aidefonsusrei quod Dcr sudores iiellicos et cerlamina
de EccleiiaKo- ^ ... T . . . ....
malia opiime nQiiitaria inimicorum cnristiani nominis
cttiiui. intrepidus exiirpator, et propagator dili-

gens fidei christianae, sicut bonus filius,

et princeps catholicus multimoda obse-

quia mairi tuae sacrosanctae Ecclesiae

impendisti, dignum memoria nomen, et

exeinplum imitabile posleris derelinquens.

(1) Ex Re^e«t. Vatic.

.£quura est autem, ut quos ad regimen

et salutem po[iuli ab alto dispensati© coe-

lestis elegit, Apostolica Sedes afifectione

sincera diligal, et in iustis poslulaiionibns

sludeat efficaciter esaudire. Proinde nos

attendentes personam tuam prudenlia or- Sut> proiecuo-

nalam, iustitia praeditam, atque ad pò- "hu^| ,iq„'e"'rV

puli regimen idoneam, eam ad exemplar s"'"" '»'"''

felicis recordationis Alexandri et Cle-

menlis praedecessorum nostrorum Pon-

lificum Romanorum sub beati Petri et

nostra prolectione suscipimus, et regnum

Porlugalliae cum integritate honoris re-

gni et dignitate, quae ad reges perlinet,

necnon et omnia loca, quae cum ausilio

caeleslis gratiae de Saracenorum manibus

eripueris, in quibus ius sibi non pos-

sunt cliristiani principfs circumposili

vendicare, excellentiae tuae concedimus,

et auctoritate apostolica confirmamus. Ut

autem ad devotionem et obsequium B.